

Mosty do Ojczyzny- Mosty do Europy

Autor: Administrator

Dyrektor Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu – Paweł Pawłowski Dyrektor Regionalnego Centrum Kultury w Kołobrzegu – Tadeusz Kielar Przewodniczący Stowarzyszenia Heimatkreis Kolberg – Ernst Schroeder Zapraszają do uczestniczenia w wydarzeniu Mosty do Ojczyzny- Mosty do Europy które odbędą się w sobotę 2 października 2010r w Regionalnym Centrum Kultury w Kołobrzegu Wydarzenie zorganizowane we współpracy polsko – niemieckiej, ma na celu przybliżenie dziejów byłych i obecnych mieszkańców Kołobrzegu, których losy splótł wydarzenia związane z doświadczeniem II wojny światowej.

Mosty do Ojczyzny są nie tylko powrotem do przeszłości, ale dowodem na to, że tak różne narodowości z ogromnym bagażem doświadczeń, stanowią część jednej wspólnej ojczyzny jak jest Europa. Są to zarówno Polacy, jak i Niemcy.

Program wydarzenia: 9:30 Oficjalne otwarcie wystawy w Regionalnym Centrum Kultury w Kołobrzegu, ul. Solna 1 Wystawa fotograficzna KOŁOBRZEG DAWNIEJ I DZIŚ przygotowana we współpracy Pommersches Landesmuseum w Greifswaldzie oraz Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu: Wystawa przedstawiająca wybrane miejsca z perspektywy lat 30-tych XX wieku oraz obecnego oblicza miasta, powstała przede wszystkim z myślą o mieszkańcach Kołobrzegu oraz o wspólnym dziedzictwie kulturowym łączącym narody. Partnerzy wystawy: Hieronim Kroczyński, Robert Gauer, Arkadiusz Wąglowski Mecenas wystawy: Der Beauftragte des Bundesreglerung fur Kultur Und Medien Wystawa przygotowana w dwóch wersjach językowych 10:00 Konferencja historyczna poświęcona wspólnej historii, gości zabiorą m.in.: Andrzej Kotula- Przewodniczący Klubu Dziennikarzy Polsko-Niemieckich dr. Helga Hirsch- publicystka, była korespondentka gazety Die Zeit w Warszawie, laureatka polsko-niemieckiej nagrody dziennikarskiej w 2001, Alexander Lubawinski- były Burmistrz miasta Berlina, przyjaciel i zasłużony dla Miasta Kołobrzeg dr. Hieronim Kroczyński- historyk, regionalista, autor wielu publikacji poświęconych historii miasta, współtwórca kołobrzegskiego Muzeum Oręża Polskiego. 14:00 występy artystyczne zespołów z Niemiec oraz zespołu Ina DANCE z Goleniowa Udział w wydarzeniu wezmą: Władze miasta Kołobrzeg Związek Sybiraków Koło Terenowe w Kołobrzegu, Stowarzyszenie Klub Pioniera Miasta Kołobrzeg Stowarzyszenie Heimatkreis Kolberg z Niemiec Zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta i Powiatu Kołobrzegskiego! Organizatorzy wydarzenia: Ernst Schroeder - Przewodniczący Stowarzyszenia Heimatkreis Kolberg z Niemiec Pommersches Landesmuseum w Greifswaldzie.